
Contacto

Teléfono +34 961061587
Correo Electrónico climaienergia@climaienergia.com

Dirección Postal

C/ Joan Verdeguer, 16 (Nave 2)
(46024) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 70042/2024/51 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundació de la CV València Clima i Energia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.climaienergia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIvv%2B8gTsRsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para dar impulso a la candidatura de l’Albufera como reserva de la biosfera
en el marco de la celebración de la Capitalidad Verde de la ciudad de Valencia

El objetivo que se pretende satisfacer con el presente contrato es un servicio que acompañe a la FundacióDescripción 
Valencia Clima i Energia a generar acciones de sensibilización, formación, concienciación y del desarrollo del conocimiento
necesario que permita avanzar a la provincia de Valencia en su objetivo de descarbonizar su actividad y reforzar todos los
ámbitos que afectan diariamente a las personas y empresas, por lo que se requiere impulsar la candidatura de la Albufera
cono Reserva de la Biosfera, siendo una de las acciones a desarrollar relacionadas con la Capitalidad Verde Europea 2024.
Valor estimado del contrato 14.876,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.876,03 EUR.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.climaienergia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIvv%2B8gTsRsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACIÓ ASSUT CV PER LA SOSTENIBILITTA DELS SISTEMES LITORALS DE LA MEDITERRÈNIA
NIF G98304819
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Embarcador, 28
(46012) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 629639415
Correo Electrónico info@fundacioassut.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.476,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.516,93 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta y que se ajusta a las necesidades solicitadas
Fecha del Acuerdo 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

A la vista de la documentación del expediente, en cuanto al procedimiento de contratación, se encuentra justificada su
elección, teniendo en cuenta que el importe de adjudicación no supera la cantidad señalada como límite máximo para la
tramitación como un contrato menor, según establece el artículo 118.1 de la de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
contratos del sector público (LCSP), y su duración no excede de un año, según establece el artículo 29.8 de la misma Ley.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=722b5550-9eff-459c-828e-1cd94c90e2fa


: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jhQlJ3nqLfR6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013482007 |  2024-000625301 | Fri, 07 Jun 2024 11:02:48:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19083101799184175559721516493837782408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jhQlJ3nqLfR6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

